

Nowa Reforma" wychodzi codziennie rano.

Przeznaczenie wynosi:

Table with 4 columns: rozmiar, półroczna, kwartalna, miesięczna. Rows include subscription rates for various locations like Warszawa, Łódź, Poznań, and Kraków.

NOWA REFORMA

Przeznaczenie wynosi:

Zamiejscowa Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe: ul. 7... Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Łwowie...

Konferencje londyńskie min. Sapięhy

Kraków, 20 lutego. Minister spraw zagranicznych, Sapięha, z Paryża, dokąd pojechał razem z Naczelnikiem państwa, udał się do Londynu. Po trzydniowym pobycie nad Tamizą wrócił z tej wyieczki...

angielskich na tę kwestję. W tym względzie jest rzecz ważna, że w zapamiętanych angielskich głownie pod wpływem byłego wiekrola Indji...

do Bukaresztu. Wyjazd ministra do Rzymu nie jest narazie projektowany. Warszawa, 20 lutego (Tel. wł.) "Gazeta Poranna" bierze w obronę ministra spraw zagranicznych Sapięhę...

Naczelnik państwa do marszałka Joffra

Warszawa, 20 lutego (PAT) Naczelnik państwa wystosował podczas pobytu w Vendurze następujący list do marszałka Joffra: Panie Marszałku! Podczas ostatniej naszej rozmowy dotknęliśmy zagadnienia...

jem, operacja ta wymaga ze strony najwyższego dowództwa olbrzymiego wysiłku wojsk, aby przezwyciężyć wszelkie wątpliwości i wahania...

Układy polityczno-militarne z Polska

Francusko-polska konwencja wojskowa. Paryż, 20 lutego (PAT). Ag. Havasa donosi: Omawiając spodziewano zawarcie francusko-polskiej konwencji wojskowej defensywnej...

Morawska Ostrawa, 20 lutego. (PAT). "Morawsko-sleski Biulet" omawia rezultat rokowań paryskich pomiędzy ministrem spraw zagranicznych...

Rokowania w Rydze

Warszawa, 20 lutego. (Tel. wł.) Wiadomości, jakie wczoraj nadeszły z Rygi, potwierdzają w całości informacje, podane o pomyślnym biegu rokowań...

Ze scen paryskich

Paryż, w lutym. Życie teatralne w Paryżu bije całą pełnią. I znowu znanymi w sezonie ostatnim zwinęto kilka zakładów, poświęconych muzyce podkaszanej i parę kinematografów...

Przechodzimy do najnowszej komedii (?) w 3 aktach Capusa p. tyt. "Przejście" (La Traversée), granej w teatrze Marigny. Bohaterką główną jest Marjanna Baryasa...

Przeznaczenie wynosi: W Łwowie sprzedaje numerów po 5 Kp. w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ul. Trzeciego Maja 1, 61 w Bliźni Plohuza...

Praga, 20 lutego (PAT). Organ ministra Baryasa "Czas" zamieszcza w ostatnim numerze artykuł wstępny, w którym omawia widoki porozumienia polsko-czeskiego...

Praga, 20 lutego (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi z Helsingforsu, że Moskwy nadchodzi wiadomości o rosnącym przysileniu partii komunistycznej...

Piątek, 25 bm.: »Orlątko«. Sobota, 26 bm.: »Powrót«. Niedziela, 27 bm. po pol.: »Złotych królów Madagaskaru, wieczorem »Powrót«.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU Powszechnego: Niedziela, 20 bm.: »Romeo i Julia«. Poniedziałek, 21 bm.: »Major ulanów«. Wtorek, 22 bm.: »Romeo i Julia«. Środa, 23 bm.: »Romeo i Julia«.

REPERTUAR TEATRU »BAGATELA«: Niedziela, 20 bm. po pol.: »Moralność pani Dulcie«, wieczorem »Bogaty wujaszek«. Poniedziałek, 21 bm.: »Niezrównany Crichton«. Wtorek, 22 bm.: »Niezrównany Crichton«. Środa, 23 bm.: »Niezrównany Crichton«.

REPERTUAR TEATRU »NOWOŚCI«: Niedziela, 20 bm. po pol.: »Miłość egipska«, wieczorem »Jeneral buzard«. Poniedziałek, 21 bm.: »Dziewczę z Holandji«.

W SOBOTĘ, DNIA 26 LUTEGO 1921 ROKU W SALI »SOKOŁA«

Róża Etkin genjalna 15-letnia pianistka Ostatni koncert w bieżącym sezonie. — Bilety sprzedaje księgarnia Krzyżanowskiego. 1070

ŚWIT! KINO UCIECHA! Od poniedziałku najpotężniejszy film współczesny Władczyni świata Sensacyjny obraz serjowy w ośmiu częściach, 1033 2 48 obrazach.

KINO »WARSZAWA«, Stradom 15, vis-à-vis »D. O. G. Przystanek tranajowy. Pierwszy raz w Krakowie. — Niebawem arcydzieło filmowe. Dzisiaj i w dniach następnych TEODOR HERZL

Monumentalny film dramatyczny w 5 aktach z prologiem i epilogiem, osnuty na tle wydarzeń z życia i dzieł wieszca, oraz jego wspomnień o przeszłości. Również demonstrowano będą epizody historyczne, jak: sceny na dworze króla Dawida, wspomnienia o bohaterskich czynach Makabeuszów, wjazd Barchochby do Jerozolimy. — Obraz wykonano kosztem wielu milionów koron w Wiedniu. — Pierwsze przedstawienie o godzinie 5, 7, ostatnie o 9. W soboty i niedziele od godziny 3 po południu.

CHOROBY KOBIECE. Profesor Winckel w Monachium, autor dzieła naukowego o chorobach kobiecych, zaświadcza, że korzystne działanie gorzkiej wody »Franz-Josef« potwierdzają również jego badania. 1067

POCIĄGI ŻYWNOSCIOWE Z RUMUNJI. Warszawa, 20 lutego. (Tel. wł.) Na ostatnim posiedzeniu głównego zarządu przywozi i wywozi omawiano wniosek ministerstwa a-prowizacji, który domaga się, by wszelkie ładunki żywności z Rumunii, sprowadzane przez osoby prywatne, były kontrolowane przez to ministerstwo. Wniosek ten spotkał się z protestem przedstawicieli handlu i przemysłu.

W sprawie tej minister a-prowizacji oświadczył dziennikarzom: Jedyną arterią komunikacyjną, łączącą nas z Rumunią, dopuszcza dziennie tylko dwa pociągi żywnościowe. Jeżeli byśmy zezwolili bez ograniczeń na korzystanie z tej linii stronom prywatnym, zepsulibyśmy sobie plan a-prowizacyjny, a do tego w interesie ludności dopuścić nie możemy. Transporty zboża rumuńskiego zostały już uregulowane i otrzymujemy obecnie około dwóch tysięcy wagonów zboża mieszcześnie. Braki a-prowizacyjne uzupełnią będziemy transportami z Gdańska.

WZNIKNIĘCIE NIEMCÓW GDANSKICH. Warszawa, 20 lutego. (Tel. wł.) Dzienniki niemieckie, wychodzące w Gdańsku, zaniepokojone są wiadomością, że Francja przetrzeźla przedstawicielowi Polski w Paryżu postaranie się o uchylene decyzji jen. Hakinga w sprawie obrony wojennej Gdańska. Dzienniki te zaznaczają, że całe zagadnienie obrony wojennej Gdańska należy rozpatrywać na podstawie rzeczywistości, a nie politycznej i jen. Hakinga, jako fachowiec, spełnia swój obowiązek, wydając dla Polski niekorzystną decyzję. Komisja międzynarodowa, do której wchodzi urzędnicy cywilni, nie ma im w sprawie tej właściwie nic do mówienia.

KONFERENCJA POLSKO-GDANSKA. Gdańsk, 20 lutego. (PAT). Dziś toczyły się w Gdańsku obrady t. zw. bloku politycznego konferencji polsko-gdańskiej. Przemawiali imieniem senatu (gdanskiego) dr Sahm, oraz p. Plucinski imieniem delegacji polskiej.

PODZIAŁ MAJĄTKU NIEMIECKIEGO W GDANSKU. Gdańsk, 20 lutego. (PAT). Komisja do podziału majątku niemieckiego w Gdańsku nie rozpoczęła dotychczas swoich prac z powodu nieobecności członka francuskiego, Lefevre'a, którego przybycie do Gdańska jest oczekiwane dzisiaj.

SPRAWA POLSKO-CZEŚKIEJ UMOWY HANDLOWEJ. Praga, 20 lutego. (PAT). »Lidove Noviny« donoszą, że zapowiedziane czesko-polskie rokowania handlowe zostały rzekomo odroczone na nieograniczony czas. Dziennik ten donosi, że Czesi zamierzają najpierw zatwierdzić dwie ważne sprawy, a mianowicie kwestię kontroli sanitarnej na granicy czesko-polskiej i kwestię komunikacyjną. W kwestii komunikacyjnej będą się Czesi domagać zwrotu zatrzymanych rzekomo przez Polskę wagonów kolejowych. Dopiero w ostateczności tej kwestii będzie można przystąpić do rokowań w sprawie umowy handlowej.

Sprawa plebiscytu w Wileńszczyźnie

NOTA LIGI NARODÓW DO RZĄDU KOWIENSKIEGO. Przewodniczący Rady Ligi narodów przesał rządowi kowieńskiemu w imieniu Ligi notę, w której zawiadamia, że rząd polski przyjął na siebie zobowiązanie w sprawie wycofania wojsk generała Żeligowskiego z Wileńszczyzny. Ma się to odbywać stopniowo oddziałami, przyczem ostatni oddział opuści Wileńszczyznę z chwilą przybycia pierwszych oddziałów wojsk międzynarodowych. W dalszym ciągu nota zawiadamia, iż organizacja administracji cywilnej na Wileńszczyźnie przeprowadzona będzie przy udziale Polaków. Poza tem Polska ma dać gwarancję, iż rząd szwedzki pierwszy wykona warunki preliminarzów ryskich w stosunku do wojsk międzynarodowych. Rząd polski bierze na siebie odpowiedzialność za wszelkie komplikacje, mogące wyniknąć między wojskami międzynarodowymi a sowieckimi. Nota kończy się zawiadomieniem, iż Liga narodów będzie zabiegała o uznanie Litwy »de jure« przez mocarstwa sprzymierzone, oraz, że rząd polski domaga się przyspieszenia plebiscytu na Wileńszczyźnie.

LITWA ZGADZA SIĘ NA PLEBISCYT. Berlin, 20 lutego. (»East Express«). Z Kowna nadeszła wiadomość, że rząd kowieński przesłał komisji Ligi narodów depeczę, oświadczającą, że zgadza się na plebiscyt pod protektoratem Ligi narodów.

O WYJAZD DELEGACJI WILEŃSKIEJ DO PARYŻA. »East Express« donosi z Wilna: Wileńska rada miejska zwróciła się do ministerstwa spraw zagranicznych w Warszawie w sprawie momentalnego wyjazdu do Paryża na dzień 21 lutego przedstawicieli miasta. celem poruszenia tam kwestji Wileńszczyzny. Wczoraj delegatura rządu polskiego w Wilnie otrzymała odpowiedź, że ministerstwo nie uważa tego wyjazdu za kwestję nagłą. Jutro udają się do Warszawy przedstawiciele rady miejskiej, celem przedstawienia ks. Sapieży motywów wyjazdu delegacji.

Walka o Górny Śląsk.

NIEMIECKI PLAN WSZCZĘCIA WALKI ZBROJNEJ. Warszawa, 20 lutego (»East Express«). »Naród« zamieszcza dokładny opis dokumentów niemieckich, świadczących, że Niemcy przewidują porażkę przy plebiscycie i opracowali plan szczegółowy wszczęcia walki zbrojnej. Dokumenty szczegółowo wskazują ile karabinów maszynowych i ile naboiów ma mieć każdy oddział wojskowy, gdzie i w jaki sposób organizować należy szpitale wojskowe. TAJNA KORESPONDENCJA NIEMIECKA. Sekretarjat Towarzystwa Obrony Kresów Zachodnich w Krakowie podaje: Władze koalicyjne przy pomocy organizacji polskiej w Rybniku stwierdziły, że tamtejszy landrat wbrew zarządzeniom komisji międzysojuszniczej prowadzi tajną korespondencję z władzami niemieckimi w Berlinie. Korespondencja ta odbywała się przez kurjerów za pośrednictwem centrali łącznikowej w Opolu. Ponieważ udało się w aktach landratu przytrafić korespondencję tajną wspomnianą, tajnej korespondencji, wobec czego landrat nie mógł zaprzeczyć faktu korespondencji, przeto tenże usiłował się bronić wyznaniem, które zdemaskowało całą organizację. Bronił się mianowicie oświadczeniem, że przeciw wszystkim landratom korespondują w podobny sposób z rządem centralnym w Berlinie.

Wobec tego faktu czynniki polskie domagają się stosownych zarządzeń ze strony władz koalicyjnych. KONFISKATA WIELKICH TRANSPORTÓW BRONI. Bytom, 20 lutego. (PAT). Komisja międzysojusznicza skonfiskowała dnia 18 b. m. na dworcu kolejowym w Raciborzu skrzynie, zawierającą bomby ręczne. Skonfiskowano następnie dwie dalsze skrzynie z granatami ręcznymi. — Broni tę przewożono do Nysy. W Suchych Łazach znaleziono na polu, należącym do majatku hr. Bryla, 200 karabinów, wykonanych w roku 1920, 1200 granatów ręcznych i 15.000 nabołów. W nocy z dnia 17 na 18 b. m. przytrzymał na stacji kolejowej Racławicze 10.000 kartaczy, 140 granatów i 110 palek gumowych, oraz 50 bomb.

NIEMIECKIE ZBRODNIENIE PLEBISCYTOWE. Sekretarjat Tow. Obrony Kresów Zachodnich w Krakowie podaje: Stwierdzone fakty wykazują, że komisariat plebiscytowy niemiecki wydał stosowne zarządzenia w celu sterroryzowania ludności polskiej na Górnym Śląsku w rozpoznaniu tego stanu faktycznego, iż wobec rosnącego z dniem każdym poczucia narodowego na Górnym Śląsku chyba tylko terror jako środek ostateczny mógłby zmienić na korzyść Niemiec wynik głosowania plebiscytowego. Wzmocnienie się działalności bojówek niemieckich zauważyć się daje w ostatnich dniach

zławsza w powiecie oleśkim i lublińskim, przyczem w miejscowościach Ozorki i Gronowic w poniedziałek dnia 14 bm. przyszło do starcia zbrojnego z bojówką niemiecką, która ostrzeliwała oddział polski plebiscytowy, śpieszący do Gronowic, gdzie mowa polski na wiecu został napadnięty i do nieprzytomności pobity. Bojówka niemiecka zbrojna w karabin i rewolwery oddała około 500 strzałów, ostatecznie jednak została otoczona i rozbrojona. Wypadek ten tem drastyczniejszy, że bojówka stała pod komendą oficera niemieckiego, zwrócił uwagę władz koalicyjnych na konieczność wzmocnienia załogi koalicyj. Terror niemiecki w powiecie oleśkim i lublińskim dąży za wszelką cenę do utrzymania tych w powiatów celem przewrzenia połączenia Górnego Śląska z sąsiednią Wielkopolską.

AGITATORKI NIEMIECKIE W PRZEBRANIU. Sekretarjat Towarzystwa Obrony Kresów Zachodnich w Krakowie podaje: W powiecie szlacheckim na Górnym Śląsku pojawiły się w ostatnim tygodniu kobiety w stroju szczególnie zamierzającym, które chodząc od wsi do wsi, rozpowszechniały wszelkiego rodzaju ujemne wiadomości o Polsce, podając, że pochodzą z Polski i wskutek nędzy, która tam panuje, szukają pomocy na Górnym Śląsku. Dwie takie kobiety przytrzymał, przyznały się one, że pochodzą z Górnego Śląska, a zostały zwerbowane przez komisariat niemiecki do agitacji za cenę 800 marek niemieckich miesięcznie.

NIEMIECZNA AGITACJA NIEMIECKA. Toruń, 20 lutego (PAT). »Głos Poznański« podaje: W Osztynie odbyły się w ubiegłą niedzielę reklamowe obchody celem zachęcenia do datków na agitację niemiecką na Górnym Śląsku. Były przemowę a nawet pochód przez ulice miasta. W mowach wygłaszanych wychwalano kulturę niemiecką, a z pogardą wyrażano się o kulturze polskiej. Ażby w masach ludu zohydzić kulturę i gospodarkę polską, a uwidocznić zalety gospodarki i kultury niemieckiej, chwyciono się następującego sposobu: człowiek obdarty bez butów, mający plačhtami zawinięte nogi, prowadził w pochodzie wychudzoną krowę. Miał to być rzekomo Polak, a krowa miała być polską krową. Niemcy zaś w cylindrach, dobrze ubrani, prowadzili przed siebie dwa wielkie i tłuste woły. Ten pomysł, mający służyć o wysokiej kulturze i gospodarce niemieckiej, wywołał szczerze uwagi ze strony gawiedzi, oburzył powszechny niesmak a nawet oburzenie u Niemców rozsądniejszych. Powszechny niesmak budziła również klatka, obłożona przez niemieckie towarzystwo dawnych jeńców. W klatce znajdowali się wynędzniali i obszamani Niemcy, a klatkę strzegli żołnierze w mundurach francuskich, angielskich i jeden murzyn. Na klatce był napis »Die Sclaven 20 Jahrhundert«.

AMERYKA NIE WEZMIĘ UDZIAŁU W KONFERENCJI LONDYŃSKIEJ. Londyn, 20 lutego (E. E. Radio). »Times« donosi z Nowego Jorku, że nowe zaproszenie aliantów, skierowane do rządu amerykańskiego na wzięcie udziału w konferencji londyńskiej zostało przez rząd amerykański odrzucone.

Jak Czesi przeprowadzili spis ludności. Cieszyn, 20 lutego (»East Express«). Spis ludności na Śląsku Cieszyńskim był istną komedią, o ile chodzi o rubrykę »narodowościową«. Ludność polską w nielichany sposób terroryzowano. W Zagłębiu pod Dąbrową aż po Ostrawę, przeprowadzali właściwie spis ludności czeskie bojówki, nie wolno było wpytywać się jako Polak, gdyż groziło wyrzuceniem z posiadłości mieszkanca. Z wszystkich gmin Zagłębia donoszą o terrorze żandarmerii i bojówek.

Przed nowym przesileniem w Czechach. Praga, 20 lutego (PAT). Dzisiejsze dzienniki donoszą o nowym ostrym przesileniu parlamentarnym. W kołach poinformowanych słychać, że tym razem najprawdopodobniej dojdzie do rozwiązania izby poselskiej i rozpisanie nowych wyborów. Przesilenie wybuchło z początku w lonie sejmowej koalicji rządowej z powodu kwestji podwyższenia dyet poselskich i senatorskich. Na tym punkcie došlo do różnicy zdań między narodowymi socjalistami a socjalno-demokratami.

Rewolucja w Irlandji. Londyn, 20 lutego (E. E. Radio). Donoszą, że w piątek obsadzony został Dublin przez wojska angielskie. Belfast, 20 lutego (PAT). Biuro Reutersa. W pobliżu doków przyszło do zaburzeń między robotnikami w warsztatach okrętowych. Policja uzbrojona w kasety wkroczyła, siłowniki i nacjonalisci uczynili również użytek z broni.

Prawie cała ludność brała udział w zaburzeniach.

Milijonówka. Wczoraj odbyło się tylko jedno ciągnięcie milionówki, ponieważ jak się okazało, wszystkie numery poprzednio wyciagnięte, zostały sprzedane. Wygrana padła na Nr 583.885, sprzedany przez P. K. K. P. w Warszawie.

Dział ekonomiczny. Z GIELDY KRAKOWSKIEJ. Wobec niskich kursów, do jakich doszły obecnie papiery handlowe i przemysłowe, nie chcą się ich posiadacze pozbywać ze strach, stąd rosnie stagnacja, która wczoraj objęła przeważnie część akcyj. Podniosły się od 200—400 punktów: »Elektronium w Sierzy« III emisja, »Polska Nafta«, »Polski Glob« i »P. T. H.«. Na tym samym poziomie utrzymały się: »Cmielów«, »Krakus«, »Trzebińskie mydło« i »Parowoz« II emisja. Akcje bankowe bez ruchu. Z lokacyjnych kupowano tylko 4 1/2 listy zastawne Banku kraj. po 100. Dolary mocniejse o 20 punktów, reszta walut i dewiz bez zmiany.

GEDULA KURSOWA GIELDY KRAKOWSKIEJ. z dnia 19 lutego 1921.

Table with 4 columns: Name of security, Price, and other details. Includes entries for Polish Bank, Ziemski Bank, and various industrial shares.

GIELDA WARSZAWSKA z 19 bm.: Obligacje m. Warszawy 6% 1915-16 wartość kuponu 4.56.8. 6% 1917 za 100 marek wartość kuponu 0.80.0. transakcje 103. 5% banku ziemskiego wartość kuponu 1.25.5. listy zastawne 4 1/2% ziemskie za 100 rubli wartość kuponu 1.38.5. transakcje 252.50. 256. żądano 256. pożyczkiwarto 252. listy zastawne 4% wartość kuponu 1.23.1. 5% Warszawy wartość kuponu 8.72.6. trans. 365-372.50-370. żądano 373. poszukiwano 368. 4 1/2% Warszawy wartość kuponu 3.55.3. trans. 307.50-310. 3% m. Łodzi trans. 245. 6% banku kred. hipot. wart. kuponu 0.72.0.

Wality: Dolary St. Zjedn. gotówką; trans. 814-816 812, czek: sprzdaż 815, kupno 790. franki francuskie czek: trans. 59.25-60, sprzdaż 60, kupno 58. funty szterlingi gotówką trans. 3185, sprzdaż 3255, kupno 3195, czek: trans. 3175-3230, marki niemieckie gotówką: trans. 13.90-14, czek: trans. 14.15-14.25, sprzdaż 14.50, kupno 13.90, korona austriackie czek: 1.25-1.23 1/2, ruble carskie po 500: 470.

Akcje warszawskie: Bank handlowy w Warszawie 1-8 emisja 1675-1685, 9 emisja 1600-1650. Kredytowy warszawski 1-3 emisja 2650, 5 emisja 2425-2475. Bank zachodni 1-2 emisja 1500, 4 emisja 1425-1465. Warszawskie Tow. kopaln. i węgla zakładów hutniczych 1-4 emisja 9200-9300, Lipon-Kau Le-winstein 29500-29300, Rudzki 21000-21000. Starobowice 9850-10025-0050. Tow. zakładów żyrardowskich Hiellego Dietrich 29450-28500-28100. Żegluga 1-3 emisja 1550-1725, 4 emisja 1475-1625. Borkowskie 1-5 emisja 3725-3450-3675. Bracon Jankowsky 2400-2450. Firley 2710-2750-2700. Warszawskie fabryki cukru 8900-8000-8925, Zakłady ostrowieckie 8300-8250, Zawiercie 27250.

GIELDA CZESKA z 19 bm.: Berlin 132.25. Warszawa 8.60, marka polska 7.60, marka niemiecka 132.25. GIELDA NIEMIECKA z 19 bm.: Dolary 62.65, belgijskie 404.50, funty 242.50, francuskie 446.58, wloskie 223, marki polskie 7.25, korona czeska 75.65, austriackie stare 10.70, stemplowane 8.90, rumuńskie 81.15, szwajcarskie 1028.75, Amsterdam 2117.85, Bruksela 437, Chrystjanja 1068.90, Kopenhaga 1113.85, Sztokholm 1339.60, Helsingfors 197.30, Wlochy 225.75, Londyn 243.25, Nowy York 63.30 1/2, Paryż 447.55, Szwajcaria 1028.95, Hiszpanja 874.10, Wiedeń stemplowane 131.0 1/2, Praga 76, Budapest 1148.

GIELDA SZWAJCARSKA z 19 bm.: Berlin 9.95, Holandia 207.40, Londyn 23.45, Paryż 43.25, Medjolan 21.90, Bruksela 45.15, Kopenhaga 109.50, Sztokholm 135.25, Chrystjanja 104.50, Madryt 84.50, Buenos Aires 210, Praga 7.60, Budapest 1.10, Zagrzeb 4.25, Bukareszt 8, Warszawa 0.77 1/2, Wiedeń 132 1/2, austr. korona stemplowana 1.

ZASTÓJ W PRZEMYSLE PAPIERNICZYM. Według sprawozdania »Lidowych Nowin«, nastąpiła w handlu papierowym w Czechach tak wielki zastój, że w najbliższych dniach będzie prawdopodobnie ruch kilku fabryk papieru ograniczony, lub zupełnie zastanowiony.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR: MICHAŁ KONOPINSKI. WYDAWCA: RUDOLF OSMAŃ.

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji). Dr WEISSGLAS powrócił i ordynuje, jak dawniej, w CHOROBACH WEWNĘTRZNYCH KRAKÓW, ULICA ŚW. GERTRUDY L. 2 1691 3 (koło Głównej poczty).

Wyświetla od dnia 20 do 24 lutego b. r. Finał rozgłośni serji »Judex« w 5 aktach, wytwórni Gaumonta w Paryżu PRZEBACZENIE Nieoczekiwane rozwiazanie akcji, o mocnym napięciu scen, wciągających do samego końca intryga, na tle przepięknych widoków nadmorskich, w kolorycie srobrzystych nocy księżycowych. Mistrzowski skok z burty okrętowej do morza i wiele silnych momentów, odegrauch przez ulubienca publiczności Rene Creste, przykawa oko widza, pozostawiając niezatarte wspomnienia całości. 1022 1 2

Antoni Ożniakowski obywatel m. Krakowa przeżywszy lat 66, po długiej a ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu, dnia 19 lutego 1921 roku. Wyprawdzenie zwłok z domu żałoby l. 7 przy ulicy Chodkiewicza na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w poniedziałek, dnia 21 b. m., o godzinie 3 po południu. Na ten smutny obrzęd stroskana rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. NABOŻENSTWO ŻALOBNE odprawionem zostanie we wtorek, dnia 22 b. m., o godzinie 9 rano w kościele parafjalnym św. Mikołaja. Zakład pogrzebowy »Concordia« J. Wolnego.

Józef Felsztyn Prukurent filij Banku hipotecznego w Krakowie przeżywszy lat 50, po długiej a ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 19 lutego 1921 roku. Wyprawdzenie zwłok z kaplicy na emmentarzu na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w poniedziałek, d. 21 b. m., o godzinie 5 po południu. Na ten smutny obrzęd stroskane rodzinę zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów Zmarłego i Znajomych. Osobnych zawiadomień nie roszyla się. Zakład pogrzebowy »Concordia« J. Wolnego.

Podziękowanie. JW Panu Doktorowi Wysockiemu za wyleczenie syna naszego, »Maurycyego«, z ciężkiej choroby składamy tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie. 1080 2 GOLDBAUMOWIE.

Regina Fischgrundowa Dr Bernard Grüss zareczeni w lutym 1921 roku. NOWY TARG. RZESZÓW.

Ruch towarowy POCIAGAMI TURNUSOWEMI własnymi wagonami Wiedeń-Polska najszybsza ekspedycja. Józ. J. Leinkauf WIEDEN I, JELFERSTORFERSTRASSE 9. FILJA: 1015 2 KRAKÓW, ULICA ŚW. GERTRUDY L. 2.

POWAŻNA FIRMA SPEDYCYJNA poszukuje rutynowanego buchaltera

Zgłoszenia z odpisem świadectw możliwie z fotografią skierować należy pod: »Rutynowany« do biura reklamy »Prasa« w Krakowie, ulica Karmielicka l. 16. 1081

Szukam lokalu na fabrykę wyrobów chemicznych. Zgłoszenia pod: »Lokal fabryczny« przyjmują Administracja »Nowej Reformy«. 1031 3

NOWA SYPIALNIA JESIONOWA okazynie DO SPRZEDANIA. Wiadomość: Podgórze, ulica Kalwaryjska l. 7, II. piętro — drzwi na prawo. 109

WPISY NA KURSA HANDLOWE (buchalterja, stenografja, korespondencja, pisanie na maszynch i t. d.) W SZKOLE »HERMES« J. PILCHA W KRAKOWIE, ULICA FLORJAŃSKA 39, II. piętro, przyjmuje się codziennie do dnia 10 marca w godzinach od 9 do 1 i od 3 do 7 wieczorem. W najbliższych dniach rozpoczynają się nowe kursa języka angielskiego i francuskiego w szkole języków Ansoona przy ul. Szewskiej 17.

Kursa maturyczne pod kierunkiem profesorów szkół średnich. ULICA WOLSKA 13, II. P. Kursy gimn. klas., gimn. realn., szkoły realnej, 879 2 jednoroczne i dwuletnie. Kursy seminarjalne. Osobne dla wojskowych do matury w terminie nadzwyczajnym. WPISY CODZIENNIE od godziny 6-7 wiecz.

WYŚWIETLA OD DNIA 20 DO 24 LUTEGO B. R. Finał rozgłośni serji »Judex« w 5 aktach, wytwórni Gaumonta w Paryżu PRZEBACZENIE Nieoczekiwane rozwiazanie akcji, o mocnym napięciu scen, wciągających do samego końca intryga, na tle przepięknych widoków nadmorskich, w kolorycie srobrzystych nocy księżycowych. Mistrzowski skok z burty okrętowej do morza i wiele silnych momentów, odegrauch przez ulubienca publiczności Rene Creste, przykawa oko widza, pozostawiając niezatarte wspomnienia całości. 1022 1 2

KINO PRZEBACZENIE Nieoczekiwane rozwiazanie akcji, o mocnym napięciu scen, wciągających do samego końca intryga, na tle przepięknych widoków nadmorskich, w kolorycie srobrzystych nocy księżycowych. Mistrzowski skok z burty okrętowej do morza i wiele silnych momentów, odegrauch przez ulubienca publiczności Rene Creste, przykawa oko widza, pozostawiając niezatarte wspomnienia całości. 1022 1 2

Krawczyńni
wykonuje wykwalifikowane krawieckie i
lamską prywatnie. Zgłoszenia pod
M. 150" przyjmuje Administr.
"N. Reformy". 1039

Korespondentki
piszącej biegle na maszynie, ze
umiejętnością stenografii polskiej i
niemieckiej, poszukuje Biuro tech-
niczno- i autotechniczne. —
Zgłoszenia do biura „Ruch”, ulica
Szczepańska 9, pod „Viro”.
1058 1 2

Spółnika
z 50.000—1.000.000 Mk potrzeba
do bardzo rentownego interesu tech-
nicznego i autotechnicznego. —
Zgłoszenia pod „Zysk” przyjmuje
Admin. „N. Reformy” 1060

Osoba wykształcona
posiadająca gust wykwalifikowana, była
uczenicą Viret w Paryżu, posiada
kuchnię i gospodarstwo domowe, kiero-
wniczkę pierwszorzędnej firmy kapelusz-
niczej lub konfekcji damskiej. —
Zgłoszenia do biura „Ruch”, ulica
Szczepańska 9, pod „Viro”.
1058 1 3

Kurtka
ubranie męskie, białe, do sprze-
dania. Dębinki, ul. Szwedzka 12.
1054 1 2

Okazja dla fabryk!
Maszyna parowa 80 HP, z odpo-
wiednim kotłem, do sprzedania. —
Kupimy lokomobile 50 HP. Zgło-
szenia pod „Maszyna” do biura
ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków,
ul. Grodzka 13. 1056 1 2

LOKAL
w śródmieściu na instytucję banko-
wą lub większe przedsiębiorstwo
handlowe do objęcia. Informację
udziela z grzeczności kancelarja
adwokacka, ul. Grodzka 63, I p.,
od godz. 4—6. 1057 1 2

Do sprzedania
2 żakiety czarne, wiosenne i ko-
stjum popielaty, modny. — Ulica
Grodzka 53, I p., ofic. 60 3 3

Poszukuje się
2 lub więcej pokoi, za odstępną,
ewentualnie z kuchnią i urządze-
niami, niedaleko śródmieścia. Wia-
domość: Y. M. C. A., Grodzka 60,
970 3 3

Zdolnego ekspedienta
z praktyką w handlu towarami go-
stycznymi, poszukuje Związek go-
spodarczy do Oddziału oddzielowego.
Zgłoszenia przyjmuje Oddział oddzie-
lowy, ul. Kołataja 7. 1046 2 3

2 nowe
lokarnie rowalierowe Kiewland,
2710 mm, długość łożyska 1760 mm,
prędkość 6000 obr./min, waga
1700 kg, i większa ilość rer Man-
nosmana do kół, do nabycia
u firmy Sal. Mehla, Podgórze, ul.
Kalwaryjska 5. 1017 2 2

Garnitur mebli
klubowych, kryty sukrem, dwa oryginalne
obrazy, dywan angielski,
strzyżony, garnitur frankowy, okaza-
łyjnie do sprzedania. Oglądać mo-
żna codziennie między godz. 3—5
po południu, ul. Batorska 1, wchód
od podwórza, drzwi na prawo.
998 2 3

Kierownik tartaku
fabryki stolarskiej, beczek ce-
mentowych i młyn parowego,
43-letni kawaler, z kilkunasto-
letnią praktyką, z bardzo do-
brymi referencjami, dobry fa-
chowiec i manipulant, życzy
sobie zmienić teraźniejszą po-
sada. — Zgłoszenia przyjmuje
Administ. „N. Reformy” pod
„Kierownik tartaku 126”
1014 2 3

Kupuję starą garderobę
męską i damską, obuwie. Zawiado-
mienie pisemne lub ustne. Interes
chrześcijański. Drexlerowa, ulica
Szczepańska 5, I p., w oficynie.
43 19 40

PŁUGI
PAROWE
MOTOROWE
TRAKTORY

PION PRZEDSIĘBIORSTWO
techniczno-handlowe
we Lwowie
Zawarystów-Lwowska 43.

Dostawa natychmiast
ze składów. 1040 1 5

Poważna Spółka akcyjna
poszukuje następujących sił biurowych:

- 1) Buchaltera-bilansisty;
- 2) Samodzielnego korespondenta polsko-niemieckiego (szefa korespondencji) ze znajomością stenografii polskiej i niemieckiej;
- 3) Kierownika oddziału z wielostronną praktyką kupiecką i biurową.

Zgłoszenia z odpisami świadectw, referencjami i curriculum vitae należy składać do dnia 5 marca 1921 r. w Biuro dzienników i ogłoszeń Mariana Hupezyca w Krakowie, ul. Jagiellońska 7 pod „Nafcia i węgiel”. Uwzględnione mogą zostać tylko zgłoszenia poważnych kandydatów (kat.), którzy mogą się wykazać długoletnią praktyką i studjami fachowemu. Pierwszeństwo mają kandydaci, którzy nie przekroczyli 35 lat życia i którzy pracowali w przemyśle górniczo-hutniczym oraz w przemyśle naftowym (w rafineriach nafty) i na kopalniach węgla. Nieuwzględniono oferty pozostaną bez odpowiedzi. 1050 1 0

PNEUMATYKI GOODRICH
najlepsze w obecnie istniejących we wszystkich
wymiarach do nabycia natychmiast
po cenach fabrycznych 880 4 5

W Spółce handlowo-przemysłowej
Kraków, ul. Pijarska 4
telefon 34-76 **ESHAPÉ** Kraków, ul. Pijarska 4
telefon 34-76

Zdolny pomocnik handlowy i gu-
stawa słowna aranżer wystaw, z działu
obuwia i towarów modnych, posu-
kuje posady. Obejmuje również kie-
rowniczkę firmy. Zgłoszenia pod
„Zdolny” do biura ogłoszeń Fel-
leksa Stattera, Kraków, ul. Grodzka
1. 13. 1021 2 2

Dla właścicieli lasów, leśników
i znawców sąsłowych rozpozynam:
Pisemne wykłady,
Ocenienia lasu, nauwy racjo-
nalny system, i
Rachunku rentowego upre-
szczoną metodą.
Całość 350 marek p. Przesyłka
poczta. **Inż. Henryk Skapski,**
Tarnów, ulica Krasniskiego 187,
autor już wyczerpanego „Wielgno-
wania lasu”. 1024 2 3

Najwyższe ceny
za garderobę męską, używaną, w
lepszym i gorzej stanis, plac
Szauma, Kraków, ul. Szeroka 22.
983 4 20

FIZYK
przyjmie lekcje matematyki, fizyki,
logiki, psychologii w zakresie szkół
średnich. Przygotowuje z tych przed-
miotów do matury z powinnymi re-
zultatami. Zgłoszenia pod „Fizy-
k” przyjmuje Administr. „Nowej
Reformy”. 1020 3 3

Naprawy
maszyn do szycia
przyjmuje 3266 3 3
H. NIEMETZ
Karmelicka 15.

Polskie Towarzystwo Handlowe S. A.
w Krakowie.

Podwyższenie kapitału akcyjnego na 100,100.000 Mk.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Polskiego Towarzystwa Handlowego S. A. w Krakowie uchwalilo w dniu 30 czerwca 1920 r. podwyższyć kapitał akcyjny do 100,100.000 Mk. Postanowieniem ministerstwa przemysłu i handlu oraz ministerstwa skarbu z dnia 31 grudnia 1920 r. zatwierdzono powyższą uchwałę Walnego Zgromadzenia, zezwalając na powiększenie kapitału akcyjnego o 65,100.000 Mk, t. j. do kwoty 100,100.000 Mk, przez wypuszczenie 465.000 sztuk akcji IV. emisji po 140 Mk imiennej wartości na warunkach, które określi Rada Nadzorcza, a to po myśli § 8 statutu Spółki.

W wykonaniu tego emitowała Rada Nadzorcza uchwałę z dnia 30 października 1920 r. na poczet IV. emisji w miesiącu grudniu 1920 r. 125.000 sztuk akcji jako serję A, z czego na prawo poboru przypadało 100.000 sztuk.

Uchwałę z dnia 17 stycznia 1921 r. postanowiła Rada Nadzorcza przeprowadzić serję B. emisji IV, a to przez udzielenie dalszego prawa poboru na 125.000 sztuk, przyznając dotychczasowym posiadaczom akcji I, II i III. emisji prawo poboru po jednej sztuce za dwie akcje stare po kursie emisyjnym 500 Mk.

Na tej podstawie rozpisuje Polskie Towarzystwo Handlowe S. A. w Krakowie

SUBSKRYPCJĘ
na 125.000 sztuk akcji serji B. emisji IV.
na następujących warunkach:

- 1) Dotychczasowym posiadaczom akcji I, II i III. emisji przyznaje się prawo poboru w tym stopniu, że na każde dwie (2) akcje powyższych emisji mogą otrzymać jedną (1) nową akcję (posiadaczom akcji względnie tymczasowych poświadczeń IV. emisji serji A. nie przysługuje prawo poboru).
Prawo poboru zgłoszone być musi w czasie od dnia 14-go lutego do dnia 28-go lutego 1921 r. pod rygorem utraty tego prawa.
W celu uzasadnienia tego prawa poboru mają akcjonariusze przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem oryginalne akcje lub tymczasowe poświadczenia, które zostaną natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonanego prawa poboru.
- 2) Kurs emisyjny dla akcjonariuszy, wykonujących prawo poboru, wynosi 500 Mk za sztukę o wartości imiennej 140 Mk, która to kwota winna być wpłacona w całości przy wykonaniu prawa poboru wraz z 5% odsetkami za czas od dnia 1 stycznia do dnia wpłaty.
Akcje, objęte powyższą subskrypcją, uczestniczą w zyskach Towarzystwa na równi ze starymi akcjami, począwszy od dnia 1 stycznia 1921 r.

Zgłoszenia na akcje z prawa poboru przyjmują:

Polskie Towarzystwo Handlowe S. A., Zarząd główny w Krakowie, ul. Sławkowska 1'
Polskie Towarzystwo Handlowe S. A., Oddział Lwów, ul. Kołataja 8.
Polskie Towarzystwo Handlowe S. A., Oddział Warszawa, ul. Śto-Krzyska 27.
Polskie Towarzystwo Handlowe S. A., Oddział Gdansk, Hundegasse 46. 885 2 2

Poważna instytucja przemysłowa
w zachodniej Małopolsce

poszukuje sekretarza, prawnika, komercjalisty. Zgło-
szenia z dołączeniem świadectw i referencji oraz z podaniem
warunków należy adresować: Filja Biura ogłoszeń S. Soko-
łowski i Ska „E. P.”, Kraków, ul. św. Jana 3. 1051 1 3

Zaoszczędzisz majątek!!
Po jednej próbie zawsze prac będziesz



PROSZNIEM MYDLANYM
Fabryki chemicznej

„CABALIN” Spółka z ogr. odpow.
Kraków—Swozowice 795 4 5
zastępującym w zupełności **NAJLEPSZE MYDŁO.**

Główny skład w Krakowie:
MONDERER — RYNEK KLEPARSKI.

Obuwia dla mężczyzn i pań
dostarcza czeskosłowacka firma eksportowa

THE VILMA AMERIKAN SHOE
ANTONI BEČIČKA 1026
Königgrätz, Schlessische Vorstadt 136 — Czechosłowacja.

Obuwie do pracy dla robotników para Kč 135—
Obuwie szyte ze skóry Oskariał, I. jak. „ 186—
Obuwie ze skóry bydlecej „ 180—
Obuwie dla pań o 10 Kč tańsze na parze.

Ceny są podane w koronach czeskich, przy zamówieniach
na wywóz w wysokości od 5.000 do 10.000 par naraz.

GUMY PEŁNE

pneumatyki oraz dętki we wszystkich
wymiarach fabrykatu włoskiego
posiada na składzie 1018 2 3

SPÓŁKA „AUTO”
Kraków, ulica Grodzka 32. Telefon 3319.

ERDAL



Wyteżcie sił ostatki,
oto ojciec, matka, dziatki —
w zgodzie żyją z swym
rywalem,
bo czystość obuwia —
Irdalem.

Erdal
czarny — żółty — bron-
zowy — biały.
Reprezentacja
na Polskę
JÓZEF LAX I SYN,
Kraków,
Zwierzyniecka 6
257 4 12

Poszukuje się za wysokim wynagrodzeniem
bardzo zdolnej panny
pierwszorzędnej sity, piszącej biegle na maszynie, stenog-
rafującej po polsku i niemiecku. — Posada do objęcia naty-
miast lub od 1 marca.
Zgłoszenia osobiste ze świadectwami do Fabryki „Purus”,
Biały Płanik 50.

Śruby mutrowe wszelkiego rodzaju,
zwłaszcza dla kolejnictwa,
w czystym wykonaniu i szty-
ką dostawą — poleca firma
Juljusz Weiss, Lwów, ulica
Potockiego 26. Telefon 259.
978 1 2

Dla konsumów i sklepów hurtowych
poleca



MYDŁO Z RĄCZKĄ
MARKA OCHRONNA

które pod względem jakości przewyższa wszelkie wyroby krajowe i za-
graniczne 1044

FABRYKA MYDŁA w Podgórzu, ulica Józefińska 41.

BECZKI ŻELAZNE
surowe i pocynkowane
od 100 do 500 litrów

Biazane opakowania wszelkiego rodzaju (wia-
derka na tłuszcz, puszki na lakiery, konwie
do przesyłek)

do natychmiastowej dostawy na składzie;
biazanych wyrobów, pocynkowanych i pobielanych,
wiader pocynkowanych, polewaczek i t. p.

dostarczają w pierwszorzędnym wykonaniu

AD. LÖW & SOHN, fabryki wyl. żel. i met.
WIEDEŃ, Z. 999 2 2

Oddz. Fabryka wyrobów żelaznych i metalowych
Biuro główne: Absberggasse 17. Telefon Nr 55384.
Adres telegr.: „Löwsohn-Wien”.
Fabryka: M.-Lanzendorf, Dolna Austria. Telefon Nr 54-0-13.

Ważne dla malarzy oraz **FARBI**
dla kupców z działu
Wszelkich farb ziemnych oraz kredy plwianej
i glinki — dostarcza 933 3 3
N. Senft, Kraków, ulica Bonerowska 6.

Drzewo opałowego
twardego kupię 5 wagonów od firmy polskiej.
Odpowiedź z podaniem warunków dostawy
i ceny pod adresem: **Antoni Wolszy, Stawina-
Brzeska.** 997 2 3

!Dla konsumów bardzo korzystne!

Do hurtownego składu towarów tekstylnych
i mieszanych L. Apfel i Ska w Cieszynie
polskim, ulica Sejmowa 8, telefon 206/IV

nadszedł większy transport boucafał
bucików męskich w najlepszej jakości.
1062

Samodzielny ekspedient celny
przystąpi jako spółnik do już istniejącego
biura spedycyjnego, ewentualnie z kapitałem.
Zgłoszenia pod „Ekspedient” przyjmuje
Administracja „Nowej Reformy”. 1027 2 2